Договор купли–продажи №

г.Москва                                                                                                                              «____»  ____________ 2015г.
ООО  «Асткол-Альфа», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Генерального директора Дичко А.И., действующего на основании Устава, с одной стороны  и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице   _________________________________________________,  действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется поставлять Товары интимного назначения, бельё, интимную косметику (далее Товар), а Покупатель  принимать и оплачивать Товар в согласованные сроки.
1.2. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заявок Покупателя. После получения заявки Покупателя и при наличии необходимого количества Товара на складе Продавец выставляет Покупателю счет на оплату Товара или Накладную на отгрузку Товара.
1.3. Заявка Покупателя должна содержать наименование (ассортимент), количество Товара, дату, к которой необходимо поставить Товар, и адрес, по которому он должен быть поставлен. Заявка может быть сделана как письменно, в том числе по факсу, электронной почте, так и в устной форме (в т.ч. по телефону).
1.4. На момент передачи Покупателю Товар  принадлежит Продавцу на праве собственности, не  заложен или арестован, не является предметом исков третьих лиц.

1.5. Товар должен по качеству и комплектности соответствовать сертификатам  качества, установленного образца.

1.6. Наименование, ассортимент, цена и количество Товара указываются в Накладных, которые является неотъемлемой частью настоящего Договора. Общая цена (сумма) Договора определяется как общая сумма поставленного Покупателю Товара  по настоящему Договору за весь период его действия.
1.7. Покупатель обязан осуществлять в установленные настоящим Договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту, качеству и комплектности, а также подписать и вернуть Продавцу соответствующие документы (Накладную и т.д.).

1.8. Покупатель обязуется:

- использовать Товар для реализации лицам строго старше 18 лет;

-допускать к получению, доставке и реализации Товара лиц строго старше 18 лет.
2.ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

2.1. Товар отпускается со склада Продавца в количестве и ассортименте в соответствии с Накладными.
2.2. Товар может быть передан по указанию Покупателя третьему лицу. В этом случае уполномоченное  третье лицо подписывает Накладные или выписывает акт приемки-передачи Товара. Покупатель  обязан предоставить Продавцу Доверенность на уполномоченное  третье лицо. При отсутствии надлежаще оформленной Доверенности, Продавец вправе задержать  передачу (отгрузку) товара Покупателю.
2.3. Обязательства Продавца по отпуску и отгрузке Товара считаются выполненными с момента его фактической передачи и подписания Накладной представителями Продавца и Покупателя.

2.4. Право собственности на Товар,  являющийся предметом  договора  (п.1.1.  договора), переходит к  Покупателю с момента фактической передачи Товара и подписания Накладной/акта приемки-передачи Товара Покупателем или уполномоченным им третьим лицом.

2.5. Стороны определили  следующие возможные способы  доставки Товара (выбранное указывается в Договоре или в  Накладной)

а)самовывоз Товара Покупателем со склада Продавца;
б)доставка Товара силами и за счет Продавца (если стоимость партии  Товара превышает установленную продавцом фиксированную  минимальную стоимость  партии отгружаемого Товара);
в)доставка Товара силами Продавца, но за счет Покупателя через транспортную компанию;
2.6. При приемке Товара
а)в случае самовывоза Товара Покупателем со склада Продавца, Покупатель имеет право произвести приемку Товара по ассортименту, количеству, качеству и комплектности  поштучно либо осуществить приём по товарным местам, о чем сделать отметку в Накладной (указать какое количество мест принято без внутреннего пересчета).
В случае приемки Товара  Покупателем поштучно на складе Продавца, претензии по количеству или качеству, в частности по внешнему виду, состоянию упаковки, механическим повреждениям  (за исключением скрытого брака) от Покупателя не принимаются.

В случае приемки Товара Покупателем по товарным местам  Покупатель обязан произвести приемку по ассортименту, количеству, качеству и комплектности в течение 3 (трех) дней с момента его фактического получения. При выявлении  в момент приемки Товара у Покупателя расхождений по количеству, качеству и комплектности составляется соответствующий акт ( форма торг-2 или торг-3) на основании которого  составляется претензия. В случае отсутствия такого акта, а также не проведения Покупателем проверки в  установленный срок считается, что переданный Товар соответствует ассортименту, количеству, качеству и комплектности. При этом обязанность Продавца  по продаже Товара надлежащего ассортимента, количества, качества  и  комплектности считается выполненной.

б)в случае доставки Товара силами и за счет Продавца, Покупатель обязан принять Товар по товарным местам, о чем сделать отметку в Накладной. Покупатель обязан произвести приемку Товара по ассортименту, количеству, качеству и комплектности в течение 3 (трех) дней с момента его фактического получения. При выявлении  в момент приемки Товара у Покупателя расхождений по ассортименту, количеству, качеству и комплектности составляется соответствующий акт (форма торг-2 или торг-3) на основании которого  составляется претензия. В случае отсутствия такого акта, а также не проведения Покупателем проверки в  установленный срок считается, что переданный Товар соответствует ассортименту, количеству, качеству и комплектности. При этом обязанность Продавца  по продаже Товара надлежащего ассортимента, количества, качества  и  комплектности считается выполненной.
в) в случае доставки Товара силами Продавца, но за счет Покупателя через транспортную компанию, Покупатель обязан принять Товар по товарным местам, о чем сделать отметку в Накладной. Покупатель обязан произвести приемку по ассортименту, количеству, качеству и комплектности в течение 3 (трех) дней с момента его фактического получения. При выявлении  в момент приемки Товара у Покупателя расхождений по ассортименту, количеству, качеству и комплектности составляется соответствующий акт (форма торг-2 или торг-3) на основании которого  составляется претензия. В случае отсутствия такого акта, а также не проведения Покупателем проверки в  установленный срок считается, что переданный Товар соответствует ассортименту, количеству, качеству и комплектности. При этом обязанность Продавца  по продаже Товара надлежащего ассортимента, количества, качества  и  комплектности считается выполненной.
2.7.Покупатель обязан в течение 5 рабочих дней  с момента получения Товар отправить продавцу оригинал Накладной с печатью и подписью Покупателя.

2.8.По подписанию настоящего договора  сторонами установлено  понятие «скрытый брак», а также определен порядок действий  при его обнаружении.
Скрытым браком Товара  являются такие недостатки, которые не могли быть обнаружены при приёмке Товара по ассортименту, количеству, качеству и комплектности поштучно и выявлены Покупателем в процессе подготовки к использованию, а также в процессе использования и реализации Товара Покупателем непосредственно Потребителю.

2.9. В случае обнаружения скрытого брака Покупателем составляется акт (форма торг-2 или торг-3) на основании которого  составляется претензия.

2.10.Претензии по скрытому браку принимаются  в течение 1  (одного) года с момента получения Товара Покупателем.
2.11.Не признается браком  изделия бывшие в употреблении, грязные, потёртые, порезанные, с поврежденной упаковкой, с отсутствием комплектующих входящих в комплект Товара.

2.12. В случае обнаружения недостатков по ассортименту, количеству, качеству  и  комплектности Товара, а также в случае обнаружения скрытого брака, Покупатель обязан составить соответствующий акт  (форма торг-2 или торг-3), на основании которого  Покупатель выставляет претензию в соответствии с п.п. 2.6. и 2.9 настоящего Договора, о чем Покупатель обязан  уведомить  Продавца, направив вышеуказанные документы, а также фотографии претензионного товара (в случае обнаружения недостатков по комплектности, товарному виду и качеству материала) по электронной почте info@astkol.com  или по факсу +7-495-723-73-02, а Продавец обязан в течение 3 (трех)  рабочих дней после получения вышеуказанных документов связаться с Покупателем и предложить ему:

- обмен на идентичный Товар;
-замену на другой Товар либо возврат;
- безвозмездное устранения недостатков Товара в разумный срок;

- отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной цены по Товару ненадлежащего качества
2.13.В случае, если Продавец оспаривает факт поставки Товара ненадлежащего качества, стороны привлекают для выявления производственного либо иного характера недостатков Товара независимого эксперта. Оплата услуг эксперта осуществляется за счет Покупателя, а в случае, если экспертиза Товара подтверждает, что ненадлежащее качество Товара возникло по вине Производителя Товара либо Продавца, то есть до момента передачи Товара Покупателю, то расходы по оплате услуг эксперта должны быть возмещены Продавцом.
2.14.Покупатель  не вправе без согласования с Продавцом  использовать Товар, по которому им заявлена претензия по качеству.
3. ЦЕНА ТОВАРА

3.1.  Цена  на Товар (за единицу  изделия) устанавливается в соответствии с прайс-листом Продавца  и включает в себя стоимость Товара, инструкций (наклеек), упаковки, транспортных расходов, а также иные расходы Продавца, предусмотренные Договором.
Цены  могут подлежать изменению по согласованию сторон и в случаях предусмотренных настоящим договором.

3.2. Цена Товара включает НДС.
3.3. Покупатель вправе получать скидки на поставляемый Товар, образцы Товара и промо-материалы в установленных Продавцом случаях.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Поставляемый Товар оплачивается Покупателем в рублях РФ, согласно Накладных или Счетов.

4.2. Расчеты за поставленный Товар между сторонами производятся следующим образом (выбранный способ визируется подписью Продавца):

4.2.1. Покупатель осуществляет предварительную оплату Товара по мере необходимости. После согласования заявки с Продавцом Покупатель доплачивает остаток суммы по заявке.

4.2.2. Покупатель осуществляет  предварительную оплату в размере 100% от общей суммы согласно предоставленной им заявки.

4.2.3. Покупатель оплачивает Товар, поставленный Продавцом, в течение ___ (__________________) банковских дней после подписания документа, подтверждающего факт отгрузки Товара (накладная и т.д.).

4.3. Расчеты за поставленный Товар производятся в порядке (наличного) безналичного денежного расчета. По соглашению сторон могут быть применены другие виды расчета, предусмотренные законодательством РФ.
4.4. Обязательство Покупателя считается исполненным:

- При безналичной форме оплаты - днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет, указанный Продавцом.

- При оплате наличными - днем оплаты считается день приема денежных средств в кассу Продавца

4.5. На стоимость аванса до выполнения Продавцом своих обязанностей, а также на сумму последующей оплаты до выполнения своих обязанностей Покупателем, проценты по правилам коммерческого кредита не начисляются.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим  образом  исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить  другой  стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5.2. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за    упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности, небрежности, неосмотрительности).
5.3. В случае нарушения сроков оплаты (п.4.2. настоящего договора) Покупатель обязуется по требованию Продавца либо вернуть неоплаченный Товар, либо  уплатить Продавцу пеню в размере 0,1% от неоплаченной стоимости Товара за каждый день просрочки. Взыскание пеней не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Повторные заказы партий Товара, осуществляемые в рамках настоящего Договора, могут не приниматься к исполнению в случае не завершения взаиморасчетов по предыдущему заказу.
6.2. Покупатель обязуется заранее или при получении Товара передать Продавцу доверенность на уполномоченное им третье лицо на получение Товара, заверенную печатью и подписями руководителя и главного бухгалтера Покупателя. В случае истечения сроков доверенности, изменения перечня лиц, указанных в доверенности или её отмены до истечения срока  действия, Покупатель обязан известить  об этом Продавца и предоставить ему другую действующую доверенность. В случае неисполнения Покупателем данной обязанности, Покупатель заранее соглашается с любыми действиями своих работников (представителей) по приобретению и/или получению Товара от Продавца, признавая их действия совершенными в порядке ст.185 ГК РФ.
6.4. Покупатель не имеет права передавать свои права и обязанности третьей стороне без письменного согласия Продавца.

6.5. В случае увеличения (за период от даты передачи Товара Покупателю до даты оплаты курса доллара США более чем на 7 (семь) процентов, цена неоплаченной части переданного Покупателю Товара может быть изменена Продавцом на основании п.2 ст.424 ГК РФ  в одностороннем порядке  на величину, пропорциональную увеличению курса доллара США. В этом случае Продавец  выставляет Покупателю соответствующее требование  и дополнительный счет на неоплаченную часть Товара, переданного Покупателю.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать разумными средствами, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, запретительные действия властей.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства в силу действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую сторону о возникших препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор, может быть, расторгнут Продавцом и Покупателем путем направления уведомления другой стороне.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО

8.1. Споры,  которые  могут  возникнуть  при   исполнении   условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства:  путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий   договора,   составлением   необходимых   протоколов, дополнений и изменений,  обмена телеграммами,  факсами  и  др.  При  этом каждая из  сторон  вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

8.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде  г. Москвы по месту нахождения Продавца, в порядке, установленном действующим законодательством.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение  года, но в любом случае до полного исполнения  сторонами взятых на себя обязательств. Если ни одна из сторон в течение месяца до истечения срока  действия настоящего договора не выдвинет  требований о прекращении договора, то настоящий договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий календарный год.
9.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:
- по взаимному волеизъявлению сторон, в любой момент действия договора;

-по инициативе одной из сторон, с обязательным предупреждением другой стороны о таковом  намерении не позднее, чем за 30 календарных дней до момента расторжения.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

10.1. В случае изменения у одной  из сторон юридического адреса или реквизитов обслуживающего банка она  обязана в 3 дневной срок уведомить об  этом  друг друга.

Продавец  ООО "Асткол-Альфа"

Адрес:129343,Москва,пр.Серебрякова д.14Б, стр.7.

 ИНН 7707255091, КПП 771601001

р/с 40702810720190274401
в ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»

БИК 044525555,

к/с 30101810400000000555,
ОКПО 18602886,

КОПФ 65, КФС 16,

ОКВЭД  51,70, СООГУ 07774
ОГРН 1027739455039

Телефон  495-787-98-83 (84)

Факс 723-73-02  1869486

e-mail   info@astkol.com
Генеральный директор__________________Дичко А.И.

 М.П.
 М.П.
Покупатель

Адрес ________________________________

______________________________________

ИНН ___________________, в ___________ ______________________________________

р/с   ________________________________

кор/с ________________________________

БИК   ________________________________

ОКВЭД ________________________________

ОГРН_________________________________

Телефон/факс:______________________

e-mail:____________________________

Утверждаю Ген.директор________              Дичко А.И.

Утверждаю Ген.директор________              Дичко А.И.

Утверждаю Ген.директор________              Дичко А.И.

PAGE
4